
Hola… Moje hiszpańskie wspomnienia… 

 

Od 01.03.2016 r. do 31.01.2018 r. na kierunku Turystyka i Rekreacja realizowany jest 

projekt dofinansowany z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

pn.:  „Kompetentni na rynku pracy – Program Rozwoju Kompetencji na rzecz dalszego 

kształcenia i zatrudnienia studentów kierunku Turystyka i Rekreacja”. 

Celem projektu jest podniesienie kompetencji zawodowych, komunikacyjnych, 

analitycznych, informatycznych oraz w zakresie przedsiębiorczości studentów kierunku 

Turystyka i Rekreacja studiów I i II stopnia w trakcie dwóch ostatnich semestrów studiów 

w PSW.  

W roku akademickim 2015/2016 jako studentka III roku w ramach projektu brałam 

udział w warsztatach branżowych „Sprzedaż i obsługa klienta w branży turystycznej” oraz 

szkoleniu branżowym „Systemy rezerwacyjne”. Dzięki udziałowi w szkoleniach 

rozwijaliśmy szereg kompetencji niezbędnych w sprawnym poruszaniu się w przyszłym 

miejscu pracy a na zakończenie otrzymaliśmy certyfikaty, które okażą się  szczególnie 

przydatne w momencie składania dokumentów aplikacyjnych.  

Bez wątpienia najatrakcyjniejszym działaniem, w ramach projektu była wizyta 

studyjna w Hiszpanii! Polecieliśmy samolotem (dla większości z nas był to pierwszy raz!!!) 

do Malagi w Andaluzji na południu kraju - plaże, góry i wspaniała kultura. Wystarczy 

powiedzieć, że plaże Costa del Sol należały do nas i już wszyscy nam zazdroszczą!!! 

Zakwaterowani byliśmy w uroczym hotelu*** około 60 km od Malagi.  

Granada jest jednym z ważniejszych ośrodków akademickich w całej Andaluzji. 

Uniwersytet, założony 1531 roku jest trzecim co do wielkości w całej Hiszpanii. Przez dwa 

dni mogliśmy się poczuć jak studenci  tego Uniwersytetu, ponieważ uczestniczyliśmy  

w zajęciach prowadzonych przez wykładowcę z kierunku Turystyka i Rekreacja.  Tematyka 

zajęć dotyczyła lokalnych produktów turystycznych oraz obsługi ruchu turystycznego. 

Zawitaliśmy również do Akademickiego Biura Karier. Po zajęciach zwiedzaliśmy Granadę - 

niezwykle klimatyczną i czarującą. „Kto nie widział Granady, w ogóle nic nie widział” 

(Quien no ha visto Granada, no ha visto nada) to hiszpańskie przysłowie jest bardzo 

wymowne.  

Kolejnym punktem programu wyjazdu były wizyty w 6 hotelach o standardzie 

czterech i pięciu gwiazdek. Zwiedzając hotel zapoznawaliśmy się z ofertą, standardami i  

procedurami obsługi klienta oraz organizacją pracy w hotelu. Sympatyczni, uśmiechnięci 

menadżerowie hoteli sprawiali, ze chętnie podejmowaliśmy rozmowy w języku angielskim.  

Czas wolny wykorzystywaliśmy przyswajając witaminę D z promieni słonecznych 

nad morzem lub  hotelowym basenie. Wędrowaliśmy po górach i wybraliśmy się na 

wycieczkę fakultatywną na Gibraltar. Oczywiście odwiedziliśmy pomnik Gen. Sikorskiego 

na Europa Point a  spotkanie z bezogonowymi małpkami (magoty gibraltarskie) będziemy 

pamiętać bardzo długo!  

Dodam jeszcze, że w hotelu mieliśmy opcję all inclusive (pyszne jedzenie, przekąski 

między posiłkami, drinki), świetne animacje wieczorne,  cudną pogodę…  

TO BYŁ NAJWSPANIALSZY WRZEŚNIOWY TYDZIEŃ W MOIM ŻYCIU!!!!!!! 

      Katarzyna Tomaszewska III rok I st. TiR 

      mgr Małgorzata Parafiniuk 

 


